UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 859. Usque Ad Annum 887

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1760

VD18 90117875

§. 7. Papæ Epistolæ Constantinopolim datæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66112](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66112)

Sæculum IX. *pimus, ut ad nos veniat; sic enim ex ore*
 A. C. 879. *ipsius, an Orthodoxus sit, intelligemus*

Ep. 195.

Altera etiam erat Epistola ad ipsum Methodium data, in qua Summus Pontifex dicit: *Illud quoque comperimus, quod Missam cantes lingua Sclavorum, quod faceres jam prius in Epistolis nostris a Paulo Episcopo Anconitano delatis tibi prohibuimus. Volumus ergo, ut Missam vel Latine vel Græce, more totius Ecclesiæ in omnibus Orbis partibus recepto celebres. Verbum Dei autem lingua, qua illi populo patria est, prædicare licet.* Joannes Papa videtur ignorasse, Syros, Ægyptios, Armenos omni tempore Missam lingua patria celebrasse.

§. VII.

Papæ Epistolæ Constantinopolim datae.

ep. 199. Tandem mense Augusto, hoc anno octingentesimo septuagesimo nono Joannes Papa remisit Legatos Constantinopolitanos cum Epistolis faventibus Photio, quem ut Patriarcham legitimam agnosceret, contra omnes Regulas Disciplinæ Ecclesiasticæ & Antecessorum suorum exempla, adduci se passus est. (*)

(*) Ad hunc locum R. P. Antonius Pagi hæc habet: *Obtinere præter omnem spem Legati*

Tanto Joannes flagrabat desiderio Basilicum Imperatorem sibi conciliandi & ad subveniendum Italiae praesertim Urbi adversus infesta Saracenorum arma permovendi. In Epistola ad Imperatorem Papa dicit; quod ipsius precibus stimulatus,

Sæculum IX.
A. C. 879.
to. 8. Conc.
p. 1415.

T t 3

gati, quæ pro Photio petierunt, indeque Baronius Num. V. arbitratus est, Joannem VIII. ob nimiam facilitatem contumeliæ loco Papisam dictum fuisse, sicque jactatam fabulam locum dedisse Joannæ Papisæ. Placuit magnis viris illa Baronii conjectura, & hujus exemplo Papebrocius in Conatu Chronico historico suspicatus est, pusillanimitatem non Joannis VIII. sed Joannis VII. in non refellendis Canonibus Trullensibus eidem Fabulæ occasionem dedisse. Verum ne utrum mihi unquam persuadere potui; cum videam fabulam de Papisæ Joanna a Viro rei historicæ imperito excogitatam &c.

Addit Pagi: Ceterum Joannem VIII. excusatione dignum jure merito censet Marcellus lib. 3. de Concord. c. 14. Quod nempe Pontifex necessitati cessisset. Diversa est Cardinalis Baronii censura ad hunc annum Num. VI. sic loquentis: Quanta autem mala ejusmodi factum Joannis sequuta sint, nemo puto numerare facile poterit. Utpote quod quæ tunc cœpta in hanc usque diem infeliciter eadem perseverent. Quæ enim non ausus est impius, ubi sensit, non habere ut antea adversantem Pontificem sed faventem?

Sæculum IX. latus, cum præterea defuncto Ignatio
 A. C. 879. Patriarcha Sedes vacaret, aliaque neces-
 sitates urgerent, Photio indulgeat, et in Ministerium Sacerdotale, sibi a Sacra
 Sede interdictum, eadem Sede inconsulta, se ingessisset. Existimat vero Pon-
 tificem factum satis purgari, cum dicitur, e-
 jusmodi indulgentiam in secundo Cano-
 ne Concilii Niceni permitti, ubi legere-
 tur, multa facta fuisse contra Discipuli-
 nam urgente necessitate, aut quan-
 do importunis hominum præpoten-
 tium postulationibus cedendum fuisset.
 Attamen Concilium Nicenum hæc refert
 tanquam abusus, & ne in posterum simi-
 lia admittantur, prohibet. (*) Tum
 postquam in eadem Epistola Joannes Pa-
 pa complurium aliorum auctoritatem
 adduxisset, quod necessitas dispensatio-
 nem a lege sæpe licitam faciat, subdit:
*Nunc ergo, cum ceteri Patriarchæ, Alex-
 andrinus, Antiochenus, & Jerosolymita-
 nus, omnes Archiepiscopi, Metropolita-
 & Episcopi, omnes Clerici Constantino-
 politanæ Ecclesiæ, a Methodio vel Igna-
 tio ordinati, in Restitutionem Pontifi-*

*Sup. Lib.
 XI. §. 16.*

(*) Nihilominus, quod hic ad excusandum
 se affert Joannes Papa, si non tanquam Regula
 saltem tanquam Exemplum eorum, quæ ante
 ipsum contigerunt, valet.

consentiant, (*) nos quoque eundem E. Sæculum IX.
 piscopum, Fratrem, Collegam recipimus, A. C. 879.
 ea conditione, si præsentem toto Concilio
 misericordiam de more petierit.

Atque ut omnem litigandi materiam
 ab Ecclesia removeamus, Photium & om-
 nes Episcopos, Presbyteros, ceterosque
 Clericos & Laicos, eodem anathemate in-
 volutos, ab omni Censura Ecclesiastica
 absolvimus, potestate illa freti, quam
 tota Ecclesia Nobis in Persona Principis
 Apostolorum collatam credit, atque ad om-
 nes Fideles, nemine prorsus excepto,
 extensam. (***) Cum præterea Legati *Sup. Lib.*
 Hadriani Papæ Antecessoris nostri Con- *LI. §. 46.*
 cilio Constantinopolitano subscripserint,
 addita conditione, si ita Papæ visum fuis-
 set, atque etiam complures Patriarchas
 uti Athanasium, Cyrillum Alexandri-
 num, Flavianum, Joannem Constantino-
 politanum, & Policronium Jerosolymi-
 tanum, aliquando in Conciliis damnatos,

T t 4 Sacra

(*) Hæc Joannes Papa vel a Photio dece-
 ptus, vel dissimulans, loquitur. Vid. sup. N. IV.
 Ceterum Photius adjectam conditionem; *Si*
miseriordiam petierit, & plura alia in hac E-
 pistola delevit. Notæ ad Aët. Concil.

(**) Non de potestate, quam ipse Photius
 nolens volens agnoscebat, sed de legitimo po-
 testatis usu quæstio a Scriptoribus Ecclesiasticis
 movetur.

Sæculum IX.

A. C. 879.

to. III. Cont.

p. 1283.

ep. 8. Nicol.

p. 305.

Baron. an.

433. in fi.

Photius ab-
solvitur.

Sacra Sedes absolverit. Quod hic affer-
tur de Polichronio Jerosolymitano non
habet aliud fundamentum, quam Acta
Concilii (ut hic dicitur) Romæ, sedente
Sixto III. Papa, anno quadringentesimo
trigesimo tertio habiti. Sed fabula est;
nam nulla de hoc Concilio mentio prius,
quam in aliqua Epistola Nicolai I. ad Mi-
chaelem Imperatorem data, occurrit.

Tum Joannes Papa prosequitur in
hunc modum: *Hæc vero ista conditio
decernimus, ut post Photii Patriarchæ o-
bitum nullus ex Laicis, sed Presbyter aut
Diaconus Cardinalis Ecclesiæ Constan-
tinopolitanæ secundum Canones eligatur.
Addimus & alteram conditionem, ne vi-
delicet deinceps Patriarcha ullam juris-
dictionem exercent in provincia Bulgaria,
quam Antecessor noster Nicolaus, feli-
cis memoriæ, fidem Catholicam edocuit,
a Michaele Rege rogatus, & ibi Baptis-
mum per Episcopos suos conferri iussit.
Ceterum hortamur te, ut deinceps Pa-
triarcham Constantinopolitanum, tanquam
Patrem tuum Spiritualem, & inter
Deum teque Mediatorem honores, & ob-
treclatoribus aures non præbeas. Sic e-
nim facile superiorum temporum turba
componentur. Præcipimus etiam, ut ad
Ecclesiæ unitatem revoces omnes Episco-
pos & Clericos ab Ignatio consecratos,
eosque benigno favore recipias, eosdem in
Eccle-*

Ecclesias suas reduci jubeas, quo concordia omni ex parte restituatur. Si vero aliqui sint, qui cum Patriarcha communicare recusent, & ter moniti obtemperare noluerint, hos excommunicatos, usque dum convertantur, Nos, & Concilium nostrum bis literis delavamus. Hæc Epistola decima sexta Augusti anno octingentesimo septuagesimo nono data est. (*)

Sæculum IX.
A. C. 879.

In Epistola ad Photium Papa loquitur in hunc modum: *Quod dicas, totam Ecclesiam Constantinopolitanam quoad electionem tuam consentire, teque in Sedem vacantem rediisse, Legatos vero nostros tecum Missam non celebrare, scias illos hac de re a nobis nulla mandata accepisse, quia res ad Sedem Constantinopolitanam pertinentes ignorabamus.* Hi Legati erant Paulus & Eugenius anno superiore missi. Tum Papa Photium exhortatur, ut in spiritu lenitatis animos divisos conjungeret, & ab Imperatore obtinere conaretur, ut exules revocarentur.

Epist. 201.
to. 8. Conc.
p. 1478.
Sup. Lib.
L. II. §. 48.

Joannes Papa responsorias quoque dedit ad Episcopos Sedi Constantinopolitanae subjectos, sermonem ad tres alias

T t 5 quo-

(*) Hæc Epistola, quam Fleurius numero 199. citat, in Actis Conc. Edit. Paris. ponitur numero nonagesima tertia. Et sic de aliis.

Sæculum IX. quoque Ecclesias Patriarchales dirigens,
A.C. 879.

Ep. 200. to.
8. p. 1474.

Dicit, ipsorum summis precibus se dare, ut Photius restituatur, ea ratione, quæ id sine majore scandalo fieri posset, iisque conditionibus, ut deinceps Canones observarentur, qui Neophytos ab Ordinibus arcent, ut Jurisdictio in Bulgariam, quæ Sacræ Sedi competit, a nemine violaretur, & Photius coram Con-

Innoc. ep. 22. cilio veniam rogaret. Hac in causa

c. 7.
Sup. lib.
XXIII.
§. 33.

putat Papa, se exemplum sequi Antecessoris sui Innocentii I. qui ut Episcoporum Macedoniæ precibus obsequeretur, Photinum Episcopum recepisset.

ep. 202. Tandem Joannes Papa datis ad tres Patricios Joannem, Leonem & Paulum, ad tres Metropolitas, Stylianum, Joannem & Metrophanem, ad omnes Clericos, populumque Constantinopolitanum Epistolis, hortatur comminans pœnam excommunicationis, ut ad Photii Communionem redeant, nec se excusent, quod subscriptione contraria se obstrinxissent, quia Ecclesia ab omni vinculo absolventi potestate gauderet.

ep. 203.

§. VIII.

Mandata Legatis data.

Has Epistolas omnes mense Augusto, Indictione duodecima datas Petrus Presbyter Cardinalis detulit; quem in isto negotio socium dedit Paulo & Eugenio